
 

Página 1 de 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a) 

 

VISTOS 
El informe emanado desde el Aula Virtual ANB, en referencia a la actividad realizada entre el 03 al 

10 de abril del presente año, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores actualizados del curso Entrada Forzada, a los siguientes instructores 

cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Arica César Vicencio Veliz 17.369.759-7 

Camiña José Soto Arcaya 13.415.646-5 

Iquique Raúl Vega Jimenez 15.925.060-1 

Iquique Christian Metayer Hidalgo 12.608.591-5 

Antofagasta Héctor Tejerina Urrutia 13.220.560-4 

Calama Mauricio Martínez Uribe 16.563.844-1 

Calama Héctor Toro Núñez 11.196.997-3 

Caldera Bruno Villarroel Ugarte 11.620.087-2 

Copiapó Petruvska Ireland Bogdanic 13.222.475-7 

Copiapó Alejandro Molina Guerra 13.015.565-0 

Tierra Amarilla Jaime Castillo Véliz 16.111.285-2 

Andacollo Osvaldo González San Francisco 14.100.184-1 

La Serena Juan Tapia Moreno 11.421.896-0 

Casablanca Juan Valladares Gómez 15.750.325-1 

Isla De Pascua Blanca Lazo Hucke 12.825.354-8 

La Ligua José Jarpa Blanco 9.668.046-5 

Limache Carla Bianchi Donoso 12.351.663-k 

Quillota Fredy Quezada Mondaca 13.188.560-1 

Valparaíso Vicente Maggiolo Oyarzún 8.352.520-7 

 

RESOLUCIÓN N° 36/2023 

REF: Actualización Entrada Forzada 

SANTIAGO, 14 de abril del 2023 



 

Página 2 de 4 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Valparaíso Patricio Lara Figueroa 12.949.829-3 

Valparaíso Mauricio Riffo Cuevas 14.586.793-2 

Villa Alemana Gonzalo Cruz Poblete 13.543.794-8 

Viña Del Mar Luis Rubio Pinilla 14.440.435-1 

Buin Cristian Lanz Cuevas 10.950.853-5 

Conchalí Jorge González Jeria 12.656.390-6 

Conchalí Wladimir Castillo Castro 13.461.259-2 

Curacaví Pablo González Cifuentes 13.090.346-0 

El Monte Dennis Lastres Ramos 18.302.151-6 

Maipú Claudio Salinas González 14.147.856-7 

Maipú Andrés Toledo Molina 15.633.547-9 

Maipú Pablo Inostroza Martínez 9.998.632-8 

Melipilla Gustavo Consuegra Cartes 15.667.567-9 

Metropolitano Sur Javier Saavedra Fernández 15.960.077-7 

Puente Alto Patricio González Castro 15.772.254-9 

Quinta Normal Gabriel Peña Romero 12.246.518-7 

San Bernardo Emilio Mesías Corrales 11.525.609-2 

Santiago Nicolás Cortez Pinto 16.127.376-7 

Santiago Ítalo Volpe Harmann 13.552.114-0 

Santiago Marco Vergara Palma 8.774.111-7 

Santiago Gonzalo Quezada Franzetti 12.247.803-3 

Talagante Felipe Garate Moya 11.527.288-8 

Til Til Jaime Montecino Alarcón 17.190.042-5 

Til Til Nicolás Mella Campusano 15.317.645-0 

Codegua Miguel Catalán Avilés 16.737.586-3 

Graneros Edith Guajardo Bugueño 7.238.560-8 

Machalí Cristian Soto Fuentes 14.332.158-4 

Olivar Jorge Laurel Ardiles 13.256.823-5 

Palmilla Eduardo Lara Vargas 17.059.111-9 

Quinta De Tilcoco José Salas Salas 14.012.384-6 

Rancagua Osvaldo Albornoz Silva 11.715.017-8 

Rancagua Manuel Medel Rojas 15.524.900-5 

Rengo Hernán Valenzuela Avilés 17.295.933-4 

Rengo Zocimo García Fuentes 11.951.097-k 

 

 

 



 

Página 3 de 4 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Rengo Pedro Zúñiga Vilches 14.337.376-2 

San Fernando Myrtha Gómez Reyes 13.483.931-7 

San Fernando Javier Ollanadel Pérez 13.754.034-7 

San Francisco De Mostazal Jorge Zamorano Núñez 12.777.790-k 

San Francisco De Mostazal Diego Arrue Guevara 15.107.319-0 

San Vicente De T. T. José Horta Meneses 16.179.765-0 

Santa Cruz Roch Contreras Fredes 14.306.408-5 

Romeral Juan Ponce Cavalla 15.675.393-9 

Talca José Rojas Apablaza 11.676.136-k 

Bulnes Mario Silva Vega 10.967.693-4 

Chillán Miguel Cordero Ricciardi 15.215.366-k 

Chillán Elias Urra Méndez 14.294.861-3 

Concepción Ian Argo Inch 10.609.281-8 

Lebu Richard Molina Barra 10.497.888-6 

Los Álamos Héctor Riquelme Saavedra 8.230.535-1 

Negrete Julio González Toloza 15.213.119-4 

San Pedro De La Paz Víctor Yáñez Castillo 8.976.427-0 

Talcahuano Mauricio Oliveros Henríquez 15.172.935-5 

Tomé Andrés Campos Ortiz 16.010.998-k 

Concepción Claudio Ríos Ríos 14.208.066-4 

Lautaro José Chaparro Bustos 13.111.477-k 

Temuco Edmundo Troncoso Retamal 10.320.872-6 

Victoria Karem Mendoza Nicolas 16.051.903-7 

Vilcún Juan Mora Salas 16.632.280-4 

Castro Nilsson Serey Fernández 15.520.273-4 

Curaco De Vélez Belfor Muñoz Mansilla 8.251.631-k 

Puerto Montt Jorge Sepúlveda Acuna 16.313.054-8 

San Pablo Pablo Hinostroza Águila 12.751.728-2 

Coyhaique Excequiel Quezada Ríos 16.365.048-7 

Coyhaique Manuel Cea Ramírez 12.541.331-5 

Coyhaique Carlos Pacheco Ojeda 13.970.171-2 

Coyhaique Dante Cicarelli Paredes 8.469.840-7 

Coyhaique Claudio Fourniel Alvarado 13.124.152-6 

 

 

 

 



 

Página 4 de 4 
 

 

 

 

 COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


